
 
 
 

 
Torre del BEC (Bilbao Exhibition Centre) 
Ronda de Azkue, 1 48902 Barakaldo  
T +34 94 453 85 00 · F +34 94 453 04 65 
bioef.org 

RESOLUCIÓN DE LA VICEPRESIDENTA DEL PATRONATO Y APODERADA GENERAL DE LA 
FUNDACIÓN VASCA DE INNOVACIÓN E INVESTIGACIÓN SANITARIAS (EN ADELANTE BIOEF) 
POR LA QUE SE NOMBRA EL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA 
COBERTURA MEDIANTE EL SISTEMA DE ACCESO DE CONCURSO DE UNA PLAZA DE TÉCNICO 
SUPERIOR EN ECONOMÍA DE LA SALUD EN EVALUACIÓN DE TECNOLOGÍAS SANITARIAS 
INCLUIDAS EN LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DE BIOEF PARA LA ESTABILIZACIÓN DE 
EMPLEO TEMPORAL 

En virtud de lo dispuesto en el punto 5º de las Bases Generales que han de regir los 
procesos selectivos para la cobertura de las plazas incluidas en la Oferta de Empleo 
Público de BIOEF para la estabilización de empleo temporal, aprobadas el 2 de 
diciembre y publicadas en el Boletín Oficial del País Vasco el 26 de diciembre de 2022, 
corresponde a la Apoderada General de la Fundación la designación de las personas 
que formen parte de los Tribunales calificadores. 

Con fecha 2 de diciembre de 2022 se aprobó la convocatoria del proceso selectivo 
para la cobertura mediante el sistema de acceso de concurso de una plaza de técnico 
superior en economía de la salud en evaluación de tecnologías sanitarias incluidas en 
la Oferta de Empleo Público de BIOEF para la estabilización de empleo temporal. Tanto 
la convocatoria como las Bases Específicas del proceso selectivo se publicaron el 26 de 
diciembre de 2022 en el Boletín Oficial del País Vasco,  

Por lo expuesto,  

RESUELVO: 

Primero. – Realizar el nombramiento de las personas que conformarán el tribunal 
calificador, que se recogen en el Anexo I que se acompaña a la presente resolución, 
del proceso selectivo para la cobertura mediante el sistema de acceso de concurso de 
una plaza de técnico superior en economía de la salud en evaluación de tecnologías 
sanitarias incluidas en la Oferta de Empleo Público de BIOEF para la estabilización de 
empleo temporal. 
 
Segundo. – Conforme lo previsto en las Bases Generales, antes indicadas, esta resolución 
se publicará en el Tablón de Anuncios de la Fundación y página Web de la Fundación 
(www.bioef.org). 

 

En Barakaldo (Bizkaia), a 17 de abril de 2023 

 

 

María Ángeles Ibarrondo Unamunzaga 

Vicepresidenta del Patronato y Apoderada General 



 

 
  2 

 

ANEXO I 

Tribunal calificador para el proceso selectivo para la cobertura mediante el sistema de 
acceso de concurso de una plaza de técnico superior en economía de la salud en 
evaluación de tecnologías sanitarias incluidas en la Oferta de Empleo Público de BIOEF 
para la estabilización de empleo temporal. 

 

 

Presidente/a  

Titular: Roberto Bilbao Urquiola 

Suplente: Ane Fullaondo Zabala 

 

Vocal primero  

Titular: Maria José Faraldo Vallés 

Suplente: Luis María Sánchez Gómez 

 

Vocal segundo 

Titular: Rosa María Vivanco Hidalgo 

Suplente: Juan Antonio Blasco Amaro 

 

Secretario/a no miembro 

Titular: María Casarrubios Guio. 

Suplente: Oscar Miralles Fernández. 

 

 

Las personas que integran el  tribunal cumplirán con lo establecido en la normativa de protección 

de datos de carácter personal (Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos 

Personales y garantía de los derechos digitales y, Reglamento (UE) 2016/679, del Parlamento 

Europeo y del Consejo, de 27 de abril “Reglamento General de Protección de Datos” o “RGPD”). 

A tal efecto firmarán una declaración de cumplimiento de la referenciada normativa. 

 


		2023-04-19T21:22:40+0200
	MARIA ANGELES IBARRONDO UNAMUNZAGA - 14253531V




